
DIÁRIO OFICIAL ID A UNIÃO - Seção 3 
	

155H 1677-7069 	 NQ 33, quarta-ferra, 16 de 
	

2022 

PREFEITURA MUNI( IPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

EXTRATO DO CO ITRATT) N! 2022.02.14.1 

PREGÃO ELETRÔNICO NT 201110.25.1 
Partes: o Municipio de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Educação e a 
empresaSTAR RUM INFORMATICA EM ti Objeto: Aquão de material permanente 
destinado ao atendimento das necessid ides de Escolas e Creches da Rede Pública de 
Ensino e setores vinculados a Secretaria te Educação do Municipio de Várzea Alegre - CE, 
conforme especificações constantes nas Reposições contratuais. Valor Total do Contrato: 
«$ 52.900,00 (cinquenta e dois mil nonecentos reais). Vigência Contratual: até 
31/1212022. Signatários: Angola Maria Bernardino e Marcio dos Reis Lobo. [lata de 
Assinatura do Contrate: 14 de Fevereirc de 2022. Angola Maria Bernardino - Secretária 
Municipal de Educação. 

EXTRAIO DO COtI1RATO N2  2022.02.14.2 

PREGÃO ELETRÔNICO NT 2021.1025.1 
Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Educação e a 
empresa I1ENATO GARCIA JERONIMO LIMA, Objeto: AquisiÇãO de material permanente 
destinado ao atendimento das netessid ides de Escolas e Creches da Rede Pública de 
Emano e setores vinculados a Secretaria te Educação do Municipio de Várzea Alegre - CC, 
conforme espeedlcç6rs constantes nas lispotições conInatuais, Valor Total do Contrato: 
R$ 6332100 (sessenta e três mil quinhe tos e vinte e sete reais). Vigência Contratual: até 
33/221022. Signatários: Angola Maria Es rnardino e Renato Garoa Jerônimo Lona. Data de 
Assinatura do Contrato: 14 de Fevecein de 2022. Angela Maria Bernardino - Secretária 
Municipal de Educação. 

EXTRATO DO CO141RATO NT 2022.02,143 

PREGÃO ELELRÕNICO Nt 202110.25.1 
Partetr o Municipio de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Educação e a 
empresa INDUSTRIA E COMERCIO COL 14085 ORTHCNIDA 111)4. Objeto: Aquisição de 
material permanente destinado ao atenti mente dat necessidades de Escolas e Creches da 
Rede Pública de Ensino e setores vinco ados a Secretaria de Educação do Municipio de 
Várzea Alegre - CE, conforme especificaçIes constantes nas disposições contratuais. Valor 
Total do Contrato: R$ 52.500,00 (cinq nota e dois mil e quinhentos reais) Agência 
Contratual: até 31/1212022. Signatários: \ngela Maria Bernardino e Anderson Carlos Diniz 
Sita, Data de Assinatura do Contrato: : de Fevereiro de 2022. Angola Maria Bernardino 

Secretária Municipal de Educação. 

EXTRATO DO CC 9TRATO NT 2022.0214.4 

PREGÃO ELETRÔNICO NT 2021.10.25.1 
Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Educação e a 
empresa RI4INIt BEM BRINQUEDOS E M YéElS DO NORDESTE LTDA. Objeto: Aquisição de 
material permanente destinado ao atenr mente das necessidades de Escolas e Creches da 
Rede Pública de Ensino e setores vinca ardes a Secretaria de Educação do Município de 
Várzet Alegre - CE, conforme especificar aes constantes nas disposições contratuais, Valor 
Total do Contrato: R$ 820.000.00 (oitocnstos e vinte mil reais). Vigência Contratual: ala 
3111212022. Signatários Angola Maria Bernardino e Leysson Leite Chagas. Data de 
Assinatura do Contrato: 14 de Fesrerein de 2022. Angelo Maria Bernardino - Secretaria 
Municipal de Educação. 

EXTRATO DO CC XTRATO NT 2022.02.14.5 

PREGÃO ELETRÔNICO NT 2021.10.25.1 
Partes: o Municipro de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Educação e a 
empresa PA COMERCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELJ. Objeto: Aquisição de material 
permanente destinado ao atendimento Ias necessidades de Escolas e Creches da Rede 
Pública de Ensino e setores vinculados i Secretaria de Educação do Municipio de Várzea 
Alegre . CE, conforme especificações coe .tantes nas disposições contratuais. Valor Total do 
Contentor «$254.000,02 (cento e quatar e mil reais). Vigência Contratual: até 31112/2022. 
Signatários: Angelo Maria Bernardino - Pedro Henrique de Abreu Cunha. Data de 
Assinatura do Contrato: 14 de Feveretr ,  de 2022. Angelo Maria Bernardino - Secretária 
Municipal de Educação. 

EXTRATO DO CC NTRATO ftT  2022.02.1411 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2021.10.25,1 
Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Educação e a 
empresa QUAI.115 EIETROMCR/El5 ITT 1. Objeto: Aquisição de material permanente 
destinado ao atendimento das necesse ades de Escolas e Creches da Rede Pica de 
Ensino e setores vinculados a Secretaria de Educação do Município de Várzea Alegre - CE, 
conforme especificações constantes nas disposições contratuais. Valor Total do Contrate: 
«5 36.000,00 (trinta e seis mil reais). rigêscia Contratual: ala 31/1212022. Signatários: 
Angola Mana Bernardino e LAs Campos te Moura. Data de Assinatura do Contrato: 14 de 
Fevereiro de 2022. Angela Maria Berna: fino - Secretária Municipal de Educação. 

PREFEITURA MUNIC PAI DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AYW DE uctrAçÃo 
PREGÃO ELEU:ÔifICO NT S/2022-585A 

A Pre$oeira Municipal comeis n aos interessados que estará abrindo licitação na 
modalidade Pregno Eletrônico nT 05/2022 SESA, cujo objeto é a aquisição de material médico 
hospitalar, o sistema receberá o cadastrar kento daspropostas até o dia 01 de março de 2022, 
as 08Ob. a abertura e classificação das; ropostas será às Ob3Dit, a disputa de lances será a 
partir das 141 ,00h (horários de Brasflia). O rdltal estará á disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação nos sit 5: www.bbmnetcorn.br, licitacoes.tce.ce.gcw.br , 
sscosa.ce.ov.br/1iritacoes  e no horário d: 0&00h às 12:0úb e das 1400h às 17:00hs, na Rua 
José Sjeira, 396, Centro. 

V::osa do Ceara/CE, 15 de fevereiro de 2022. 
FIAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

ESTADO D() ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNI( IPAL DE AFONSO CLÁUDIO 

AVISE DE AlTERAÇÃO 
TOMADA tE PREÇOS N9  2/2022 

PIIOC. Nt 2048512021 
O Municiçriode Afonso Oáudb/ES, através da Comissão de licitação, torna público 

a ALTERAÇÃO e REPUBIICAÇAO do Edita da Tornada de Preços, que tem corno objetivo a 
contratação de empresa especializada na recução em obra, pata realização de obra de quadra 
de esportes na Rua João Batista de Araúj :, Bairro Arnáncio Pimenta, no Município de Afonso 
Cláudio/ES, coefonrie segue: Da Alteraçã: : fica alterada a data da Sessão Pública, que estava 
mancada para o dia 01/0312022, tendi me vista ser ponto facritatiso, cnn razão das 
comemorações do Carnaval cnn àmbito nu cional, sendo resignada nova data da Sessão Pública 
para o dia DM13/2022 às 09h. O Edital poderá ser obtido junto ao Setor de licitação da 
Prefeitura, através do e-mail Reitaooafonsodaudio.es.gcra.br  ou através do doe 
www.afonsoclaudio.es.gov.br , limA LicitaçZ o. Informações através do [ei. (27)3735-4005 ou do 
e-mail supramencionado. 

tonto Cláudio/ES, 15 de fevereiro de 2022. 
AÜRIEW MOREIRA BARCEELOS 

Presidente da Comissão 
Em Exercício 

tu. dronemmin enda me 	me e tente .aeioeo 
sitiam 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES lIL R. N'-L-'- 

EXTRATO DO go TEIBLTO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO N.T 0112013k 

Processo Adm. N.Q 71512022 
Chamamento Público ef 0112017 
Contratante: Município de Alfredo Chaves. 
Contratada: Hospital Mahatma Gandhi. 
Objeto: alteração da razão social da empresa Hospital Psiquiátrico Espírita Mahatnia 
Gandhi para Hospital Mahatma Gandhi, conforme alteração realizada no Estatuto Social, 
onde diz respeite a denominação. 
Assinatura: 0210212022 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRAIO DO 105 TEGMO ADITIVO 
AO CONTRAIO DE GESTÃO N.9 01!2018/FMS 

Processo Adrn, N.t 71412022 
Chamamento, Público n 03/2017 
Contratante: Município de Alfredo Chaves, por intermédio do Fundo Municipal de 
Saúde 
Contratada: Hospital Mahatma Gandhi. 
Objete: alteração da razão social da empresa Hospital Psiquiátrico Espírita Mahatnsa 
Gandlri para Hospital Mahatma Gandhi, conforme alteração realizada no Estatuto Social, 
onde diz respeito a denominação. 
Assinatura: 02/03/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIAC)CA 

AVISO DE UCETAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NT 2612022 

PROC. 264012022 
O Município de Ca,iacica torna público que realizará Licitação, tendo por objeto 

a aquisição de 01 Empacotadora e 01 Roçadeira Articulada para atender a Secretaria 
Municipal de Agricultora e Pesca. Início do acolhimento das Propostas dia: 1810212022 a 
partir das lSldMrnin. Fim de recebimento e abertura das propostas dia: 0310312022 às 
15h:0(tmin. Inicio da Sessão de Disputa: 03/0312022 às 16hOOmin, Edital completo 
disponivel no sito warw.licitacoes'e.corn.br, onde ocorrerá a sessão de disputa. 
Esclarecimentos: 3354-5815 E-mail: peegao4)catiacica.es.gov.br  

IIJTcJES: 2022.0I7E.0600014.01.0001. 

Cariacica-ES, 15 de Fevereiro de 2022. 
MANCA LEAL DE FARIAS 

Pregoeira 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N 100/2022 - SEME 

Pregão Eletrônico itt 15112021 
poc 	ef 25.79612021 
Contrato ri9  01412022 
Objeto: Aquisição de mobiliário escolar pura a Rede Municipal de Ensino de Carranca/ES, 
em cumprimento ao Termo de Compromisso de Emendas 0t  2021033626 firmado junto 
ao FNDE/MEC. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Catiacica 
Contratada: UMAS SOLUÇOES URBANAS UDA, CNPJ e9  11.786.306f0001-31  
Valor Total: 14$ 355.492,80 (trezentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e 
dois reais e oitenta centavos) 
Dotação Orçamentária: 
4.450.52.00 
12.361.0007.2.001.5 
1.124,0022.0000 
1.1130000.0000 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 

AVISO DE ucrTAçk, 
PREGÃO ELETRÔNICO (5105) N9  5512021 

Exclusivo para Microemnpresas, Empresas de Pequeno Porte e/co Equiparadas Código de 
klentilicação Cidades TCE/ES:2022.021E0I0000L01.000S. 

- 	O Município de Conceição do Castelo, ES, por meio do Prefeito, TORNA 
PUBliCO a quem possa interessar, a publicação do Edital do Pregão Eletrônico (SRP) n 5  
001055/2021, que objetiva CONI14ATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (ETENS DE PAPELARIA). Abertura das 
propostas e recebimento dos lances: a partir das 09h0.bnin do dia 23 de março de 2022. 
Informações através do E-mail: prmmcc.licitagrgmail.com  ou lei. (28) 3547-1427. Edital na 
integra: www.cooceicaodocastelo.es.gov .b, ou através do site: 
wwwcomprasgovernatnentais,gov.br. 

Conceiç8o do Castelo, ES, 15 de fevereiro de 2022. 
O4RISTIANO SPADEITO 

Prefeito 

AVISO 0€ ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 

ATA I1EGISTRO DE PREÇOS NT 104/2021 
PREGÃO PRESENCIAL 03812021, MUNICIPIO DE tltUPl, ES 
Protocolo GEO rit 121312022 e Processo GED r 92612022. Código de Identificação 

Cidades: 2022.021E0700001.16.0003. 
O MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES, comunica a quere possa 

interessar a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  N2  10412021, Pregão Presencial 

03812011, do Município de Irupi, ES, DETENTORA DO REGISTRO: FIAVIO AUGUSTO 
BAPTISTA ME, Ct4PJ: 10.560313/0001-58, 083ET&. Fornecimento de material gráfico, 
para atender as necessidades do muniopio de Conceição mio Castelo, ES. VIGENCIA DA 
ATA 1)0 REGISTRO DE PREÇOS: 14 de setembro de 2021 a 14 de setembro de 2022. 
VALOR A CONTRATAR: 11$ 3801351,80 (cento e sessenta mil, trezentos e cinquenta e um 

reais e oitenta centavos). 

Conceição do Castelo-ES, IS de fevereiro de 2022. 
CHRISTIANO SPAOEtTO 

Prefeito 

AVISO DE liCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO (tP) El! 58/2021 
REPETIÇAO 

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CidadES/TCE-ES: 2022.021E0700201.02.0021 
UASO: 985633 

O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA PÚBLICO a quem possa 
interessar, a REPUBLICAÇAO do Edital do Pregão Eletrônico (SRP) Nt 0005812022, tipo 
MENOR PREÇO POR [TEM, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA AS MÁQUINAS E VEÍCULOS DO 

Omnemeso .siterdrdttek,emm ,rofum,. CO mm Zltt-i dr a4AtIt. 
5* meca. Infmssstmus,'. do Chio, editei, tremiam. - 


